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Badacze z UE stworzyli mikrochipowe środowisko
do badania mechanizmów i elementów regulacji rozwoju i końcowego przeznaczenia
komórek macierzystych.

Somatyczne komórki macierzyste zachowują unikalne funkcje tylko w przypadku, gdy oddziałują na
nie odpowiednie sygnały z otoczenia. W tak zwanej niszy komórek macierzystych integrują
niewyobrażalną liczbę sygnałów molekularnych z własnymi sieciami regulacyjnymi. W rezultacie
powstają wyspecjalizowane komórki o specyficznej funkcji i częstotliwości występowania, zdolne do
odpowiedzi na fizjologiczne zapotrzebowanie w obrębie całego ciała.

Uczestnicy projektu S.CE.N.E. (Deconstructing the stem cell niche in human interfollicular
epidermis in vitro) zaprojektowali pomysłowe doświadczenie do badania determinowania losu
komórek macierzystych. Mikrochip zawiera dwa rodzaje wysepek, z których każda może przechwycić
dziesiątki tysięcy komórek macierzystych. Jeden rodzaj wyłapuje komórki i zmusza je do
różnicowania w ciągu 24 godzin. Drugi rodzaj wysepek, o większej średnicy, umożliwia komórkom
rozprzestrzenianie i w związku z tym mogą pozostać niezróżnicowane.

Badacze przeprowadzili analizę obrazowania dużej wydajności do monitorowania losu setek tysięcy
komórek macierzystych zewnętrznej powierzchni skóry. Wykorzystano również znaczniki
fluorescencyjne do badań skutków oddziaływań receptor-ligand na różnicowanie komórek
macierzystych. Ogrom uzyskanych danych przełożył się na zestawy danych o wysokim poziomie
istotności.

Odkryto, że białko powiązane z białkiem Yes (YAP) ma wyraźny wpływ na rozwój komórek
macierzystych. Będąc koaktywatorem transkrypcji, YAP odgrywa kluczową rolę w determinowaniu
wielkości narządów i rozwoju nowotworów u ludzi. Zespół odkrył, że YAP jest po części regulowane
poprzez fizyczne właściwości substratu. Co więcej, nadekspresja YAP może mieć silniejszy wpływ od
sygnałów z niszy komórek macierzystych.

Naukowcy zbadali następnie wpływ ligandów Notch, które ulegają ekspresji w ludzkim nabłonku
wewnątrzpęcherzykowym, na los komórek macierzystych. Niektóre ligandy Notch indukowały silną
aktywację receptora oraz końcowe różnicowanie przy wysepkach o dużej średnicy, podczas gdy inne
częściowo blokowały różnicowanie przy tych mniejszych wysepkach na mikrochipie.

Wyniki badań projektu S.CE.N.E. umożliwiły stworzenie platformy in vitro do badania oddziaływań
w obrębie niszy komórek macierzystych i, potencjalnie, odkrywania leków. Co istotne, platforma
stanowi alternatywę dla badań toksyczności u zwierząt.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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